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부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 45,639,881 29,006,113 16,633,768

국 3,891,351 2,906,551 984,800

균 1,461,052 1,041,052 420,000

도 17,368,269 6,991,439 10,376,830

시 22,919,209 18,067,071 4,852,138

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 6,592,285 6,547,103 45,182

균 175,141 175,141 0

도 2,029,391 2,029,391 0

시 4,387,753 4,342,571 45,182

중소기업 경쟁력 강화지원 443,024 341,200 101,824

중소기업 우수제품 판로지원 43,024 41,200 1,824

201 일반운영비 3,024 1,200 1,824

01 사무관리비 3,024 1,200 1,824

○1 일반수용비 3,024 1,200 1,824

▷「원주기업톡채널」 운영 메시지 발송수수

료 3,024 1,200 1,824경정 3,024,000원

메이커스페이스 구축운영사업(국가직접지원) 200,000 100,000 100,000

307 민간이전 165,000 100,000 65,000

02 민간경상사업보조 165,000 100,000 65,000

○메이커스페이스 운영비 지원 165,000 100,000 65,000

▷상지대 산학협력단 45,000 0 45,000

▷연세대 산학협력단 20,000 0 20,000

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○메이커스페이스 공간 및 장비구축 지원 35,000 0 35,000

▷상지대 산학협력단 5,000 0 5,000

▷연세대 산학협력단 30,000 0 30,000

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

중소기업육성자금지원 1,305,000 1,300,000 5,000

중소기업육성자금 지원 1,305,000 1,300,000 5,000

307 민간이전 1,305,000 1,300,000 5,000

08 이차보전금 1,305,000 1,300,000 5,000

○원주시 중소기업육성자금 이차보전

1,305,000 1,300,000 5,000경정 1,305,000,000원

수출경쟁력강화 587,880 647,880 △60,000

GTI 국제무역투자박람회 370,000 430,000 △60,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

○GTI 시설물 조성 및 복구 0 60,000 △60,000경정 0원

기업투자유치 활동 4,256,381 4,258,023 △1,642

균 175,141 175,141 0

도 2,029,391 2,029,391 0



부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,051,849 2,053,491 △1,642

기업투자유치 활동 22,458 24,100 △1,642

201 일반운영비 14,778 16,420 △1,642

01 사무관리비 14,778 16,420 △1,642

○1 일반수용비 12,538 14,180 △1,642

▷기업유치 홍보물품 제작 8,358 10,000 △1,642경정 8,358,000원

고용촉진 및 근로자 복지 증진 35,892,205 19,592,671 16,299,534

국 3,891,351 2,906,551 984,800

균 1,285,911 865,911 420,000

도 15,338,878 4,962,048 10,376,830

시 15,376,065 10,858,161 4,517,904

취업기회 확대지원 26,520 27,120 △600

취업대비교실 운영 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○1 일반수용비 1,400 2,000 △600

▷취업관련 기획특강 운영수용비

400 1,000 △600경정 400,000원

실업대책 3,613,534 2,519,604 1,093,930

국 1,807,600 822,800 984,800

균 72,576 72,576 0

도 459,773 426,943 32,830

시 1,273,585 1,197,285 76,300

일자리지원센터 운영 1,800 1,900 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷일자리지원센터 운영수용비

900 1,000 △100경정 900,000원

고용복지플러스센터 운영 3,720 3,920 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○1 일반수용비 1,800 2,000 △200

▷고용복지플러스센터 운영 수용비

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

희망일자리사업 1,094,230 0 1,094,230

국 984,800 0 984,800

도 32,830 0 32,830

시 76,600 0 76,600

101 인건비 1,049,230 0 1,049,230

국 944,307 0 944,307

도 31,477 0 31,477

시 73,446 0 73,446



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 1,049,230 0 1,049,230

○희망일자리사업 인건비 1,049,230 0 1,049,2301,049,230,000원*1식

국 944,307 0 944,307

도 31,477 0 31,477

시 73,446 0 73,446

206 재료비 45,000 0 45,000

국 40,493 0 40,493

도 1,353 0 1,353

시 3,154 0 3,154

01 재료비 45,000 0 45,000

○희망일자리사업 추진 재료비

45,000 0 45,00045,000,000원*1식

국 40,493 0 40,493

도 1,353 0 1,353

시 3,154 0 3,154

고용촉진사업 29,923,405 14,708,091 15,215,314

국 2,055,751 2,055,751 0

균 889,000 469,000 420,000

도 14,745,305 4,401,305 10,344,000

시 12,233,349 7,782,035 4,451,314

지역산업 맞춤형 일자리창출 1,237,339 770,239 467,100

균 889,000 469,000 420,000

시 348,339 301,239 47,100

307 민간이전 1,237,339 770,239 467,100

균 889,000 469,000 420,000

시 348,339 301,239 47,100

02 민간경상사업보조 1,237,339 770,239 467,100

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원(사전사용)

1,237,339 770,239 467,100경정 1,237,339,000원

균 889,000 469,000 420,000

시 348,339 301,239 47,100

강원도 정규직 일자리 취직지원 14,748,214 0 14,748,214

도 10,344,000 0 10,344,000

시 4,404,214 0 4,404,214

101 인건비 52,286 0 52,286

도 52,286 0 52,286

04 기간제근로자등보수 52,286 0 52,286

○행정실무원(사전사용) 52,286 0 52,286

▷기본급 23,800 0 23,80070,000원*2인*170일

도 23,800 0 23,800

▷주휴수당 5,180 0 5,18070,000원*2인*37일

도 5,180 0 5,180

▷상여금 11,340 0 11,3401,890,000원*2인*3회

도 11,340 0 11,340

▷연차수당 1,120 0 1,12070,000원*2인*8일

도 1,120 0 1,120

▷정액급식비 2,240 0 2,240140,000원*2인*8월



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,240 0 2,240

▷교통보조비 1,920 0 1,920120,000원*2인*8월

도 1,920 0 1,920

▷명절휴가비 1,512 0 1,5121,890,000원*40/100*2인

도 1,512 0 1,512

▷국민연금 2,121 0 2,12147,112,000원*4.5/100

도 2,121 0 2,121

▷건강보험 1,616 0 1,61647,112,000원*3.43/100

도 1,616 0 1,616

▷장기요양보험 187 0 1871,616,000원*11.52/100

도 187 0 187

▷고용보험 778 0 77847,112,000원*1.65/100

도 778 0 778

▷산재보험 472 0 47247,112,000원*1/100

도 472 0 472

201 일반운영비 15,214 0 15,214

도 15,214 0 15,214

01 사무관리비 10,854 0 10,854

○1 일반수용비(사전사용) 9,654 0 9,654

▷현수막 제작 및 사무용품 구입

9,654 0 9,6549,654,000원*1식

도 9,654 0 9,654

○6 임차료(사전사용) 1,200 0 1,200

▷PC 임차료 1,200 0 1,200150,000원*8월

도 1,200 0 1,200

02 공공운영비 4,360 0 4,360

○1 공공요금 및 제세(사전사용) 4,360 0 4,360

▷우편요금 4,360 0 4,3602,180원*250건*8월

도 4,360 0 4,360

307 민간이전 14,680,714 0 14,680,714

도 10,276,500 0 10,276,500

시 4,404,214 0 4,404,214

02 민간경상사업보조 14,680,714 0 14,680,714

○강원도 정규직 일자리 취직지원(사전사용)

14,680,714 0 14,680,71414,680,714,000원*1식

도 10,276,500 0 10,276,500

시 4,404,214 0 4,404,214

근로자 복지 증진 1,680,076 1,689,186 △9,110

국 28,000 28,000 0

도 36,500 36,500 0

시 1,615,576 1,624,686 △9,110

근로자 사기진작 990 1,100 △110

201 일반운영비 990 1,100 △110

01 사무관리비 990 1,100 △110

○1 일반수용비 990 1,100 △110



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 근로자 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷근로자의날 모범근로자 상패 제작

990 1,100 △110경정 990,000원

선진노사문화정착 21,000 30,000 △9,000

307 민간이전 21,000 30,000 △9,000

04 민간행사사업보조 21,000 30,000 △9,000

○선진노사문화 정착지원 행사

11,000 25,000 △14,000

○도지사기 택시가족 체육대회

10,000 5,000 5,000

경정 11,000,000원

경정 10,000,000원

재무활동(기업지원일자리과) 3,037,162 2,748,213 288,949

보전지출 1,539,162 1,250,213 288,949

보조금 반환 1,539,162 1,250,213 288,949

802 반환금기타 1,539,162 1,250,213 288,949

01 국고보조금반환금 51,339 150 51,189

○1 국고보조금 사용잔액 49,533 0 49,533

▷2020년 지역공동체 일자리사업

7,501 0 7,501

▷2020년 신중년 사회공헌활동 지원사업

5,266 0 5,266

▷2020년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 36,766 0 36,766

○2 국고보조금 이자 반납금 1,806 150 1,656

▷2020년 지역공동체 일자리사업

310 0 310

▷2020년 신중년 사회공헌활동 지원사업

224 0 224

▷2020년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 1,122 0 1,122

7,500,520원*1식

5,265,470원*1식

36,765,710원*1식

309,650원*1식

223,290원*1식

1,121,950원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,487,823 1,250,063 237,760

○1 시도비보조금 사용잔액 1,456,338 1,226,935 229,403

▷2020년 지역공동체 일자리사업

2,251 0 2,251

▷2020년 중장년 농촌일손지원사업

2,783 0 2,783

▷2020년 정규직 일자리 보조금 지원사업

8,351 0 8,351

▷2020년 강원도 사회보험료 지원사업

7,026 0 7,026

▷2020년 생계형 1인 자영업자 지원사업

208,192 0 208,192

▷2020년 준고령자 기업체 인턴채용 지원사업

800 0 800

○2 시도비보조금 이자 반납금 31,485 23,128 8,357

▷2020년 지역공동체 일자리사업

93 0 93

2,250,150원*1식

2,782,090원*1식

8,350,700원*1식

7,025,730원*1식

208,191,810원*1식

800,000원*1식

92,890원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동(기업지원일자리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 중장년 농촌일손지원사업

84 0 84

▷2020년 정규직 일자리 보조금 지원사업

485 0 485

▷2020년 공공근로사업 573 0 573

▷2020년 대학일자리센터 지원사업

21 0 21

▷2020년 강원도 사회보험료 지원사업

5,512 0 5,512

▷2020년 생계형 1인 자영업자 지원사업

1,503 0 1,503

▷2020년 준고령자 기업체 인턴채용 지원사업

86 0 86

83,330원*1식

484,310원*1식

572,990원*1식

20,780원*1식

5,511,600원*1식

1,502,500원*1식

85,410원*1식

행정운영경비(기업지원일자리과) 118,229 118,126 103

기본경비(기업지원일자리과) 49,655 49,552 103

기본경비(기업지원일자리과) 49,655 49,552 103

201 일반운영비 22,475 24,972 △2,497

01 사무관리비 18,943 21,048 △2,105

○1 일반수용비 12,895 15,000 △2,105

▷부서운영수용비 12,895 15,000 △2,105경정 12,895,000원

02 공공운영비 3,532 3,924 △392

○1 공공요금 및 제세 3,532 3,924 △392

▷우편요금 3,532 3,924 △392경정 3,532,000원

405 자산취득비 6,500 3,900 2,600

01 자산및물품취득비 6,500 3,900 2,600

○PC(교체) 6,500 3,900 2,600경정 6,500,000원


